



PROVINCIA DI TORINO
CITTÀ DI SUSÀ

Copia

**VERBALE DI DELIBERAZIONE
della GIUNTA COMUNALE N.42**

OGGETTO:

Fondo Incentivante ICI - Compensi per l'anno 2009 al personale partecipante.

L'anno duemiladieci addì cinque del mese di luglio alle ore diciassette e minuti trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

Cognome e Nome	Presente
1. AMPRINO Gemma - Sindaco	Sì
2. BACCARINI Giovanni - Vice Sindaco	Sì
3. PENNA Salvatore Francesco - Assessore	Sì
4. PELISSERO Giuliano - Assessore	No
5. PANARO Salvatore - Assessore	Sì
6. BURZESE Cristian - Assessore	Sì
7. FOLLIS Sirio Roberto - Assessore	Sì

Totale Presenti: 6
Totale Assenti: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale MAZZOLARI Maria Grazia.

LA GIUNTA COMUNALE

Atteso che nell'anno 2009 dall'attività di accertamento e liquidazioni dell'ICI è stata riscossa la somma di € 110.054,03.= per cui il fondo incentivante ICI per il personale ammonta ad € 5.502,01;

Visto il Regolamento approvato con la deliberazione di C.C. n. 12 del 22.02.1999, esecutiva, con il quale, all'art. 11 viene esercitata la facoltà di erogare compensi incentivanti, stabilendone la misura nel 5% degli importi derivanti dall'attività di liquidazione ed accertamento dell'I.C.I. e comprendente le somme riscosse per imposta, sanzioni ed interessi;

Ritenuto che l'erogazione di tali compensi sia opportuna in considerazione della centralità del servizio tributi nell'ambito della gestione delle entrate dell'Ente, anche a fronte di una sempre minore entità dei trasferimenti erariali;

Richiamata la propria deliberazione n. 61 adottata nella seduta del 12.07.2002, con la quale vennero approvati i criteri da adottare al fine dell'erogazione di compensi incentivanti al personale addetto ai progetti in materia di recupero evasione ICI per l'anno 2002, e per gli anni successivi se non modificati, e precisamente:

1. fino al 20 per cento della somma stanziata nel PEG al Responsabile del Settore, previa graduazione sul raggiungimento degli obiettivi concordati da parte della Giunta, certificata dal Nucleo di valutazione o dal servizio di Controllo interno;
2. individuazione, ad inizio anno, concordata tra il Responsabile del Settore e gli altri Responsabili eventualmente interessati, del personale da adibire alle attività, approvata in via preliminare dalla Giunta, con indicazione analitica:
 - del personale assegnato, delle funzioni svolte da ciascuno, dei parametri sui quali sarà effettuata la valutazione, della percentuale individuale di partecipazione al fondo, che non potrà superare il 20%;

Viste le tabelle di ripartizione presentate dal Responsabile del Servizio Tributi, preventivamente concordate con il personale partecipante;

Evidenziato che la quota del Fondo incentivante ICI è stata stanziata sull'apposito capitolo 780/4/2 denominato "Compenso incentivante ICI" dove a residui presenta la voluta disponibilità;

Visto il Bilancio di Previsione 2010 approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 18 del 23/04/2010;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, come risulta dall'allegato foglio:

- in ordine alla regolarità tecnica da parte del Segretario Comunale;
- in ordine alla regolarità contabile da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi in forma palese mediante assenso verbale;

DELIBERA

- Dare atto che la parte narrativa del provvedimento forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

- Di incentivare, in recepimento della L. 662/96, art. 3 comma 57 e del Regolamento Comunale sopraccitato, il personale addetto ai progetti di recupero evasione ICI, come nel prospetto sottoriportato:

PERIODO 01 GENNAIO 2009 AL 31 DICEMBRE 2009		
GRISA MADDALENA	20,00%	
AINARDI ROMINA	20,00%	
RUMIANO BIANCA ROSA	18,00%	
RUMIANO ANNA MARIA	15,00%	
CLARETTO SIMONA	10,00%	
GORIA IVANA	10,00%	
FAVRO DIEGO	5,00%	
USSEGLIO PAOLO	2,00%	
	100,00%	

COMPENSI AL LORDO DEGLI ONERI RIFLESSI		
GRISA MADDALENA	€ 1.100,40	
AINARDI ROMINA	€ 1.100,40	
RUMIANO BIANCA ROSA	€ 990,36	
RUMIANO ANNA MARIA	€ 825,30	
CLARETTO SIMONA	€ 550,20	
GORIA IVANA	€ 550,20	
FAVRO DIEGO	€ 275,10	
USSEGLIO PAOLO	€ 110,05	
Totale	€ 5.502,01	

- Di dare atto che la spesa di **€5.502,01** per il personale addetto ai progetti di recupero evasione ICI trova copertura finanziaria sul Bilancio di Previsione 2010, al Cap. 780/4/2 denominato “Fondo per il miglioramento dell’efficienza dei servizi – Compenso incentivante ICI”, dove sono conservati a residui i fondi necessari;
- Di demandare al Segretario comunale l’adozione degli atti successivi per la liquidazione delle somme spettanti;
- Di dare ancora atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49 del D.lgs 267/2000, come risulta dall’allegato foglio.
- Di dare atto che, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge avendo ottenuto, con una seconda e separata votazione, l’unanimità favorevole dei voti.

Letto, confermato e sottoscritto
Il Presidente
Firmato Digitalmente
AMPRINO Gemma

Il Segretario Comunale
Firmato Digitalmente
MAZZOLARI Maria Grazia

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA

- Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 267/2000)

Il Responsabile dell'Area Amministrativa
Grazia Pent

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.

Susa, _____

Il Responsabile dell'Area Amministrativa